
نقل بري فعال ، متطور ، وآمن يساهم في النمو الاقتصادي  والاستقرار  البيئي ويحافظ على الدور الإقليمي  والموقع
الاستراتيجي  للأردن. 

تخطيط وتنظيم وتطوير نظام نقل بري متكامل, اقتصادي يواكب خطط التنمية الشاملة ويتوافق مع افضل المعايير الدولية.

تم إنشاء هيئة تنظيم قطاع النقل العام بتاريخ 16/11/2001 والتي كانت تعنى فقط  بنقل الركاب استنادا لأحكام  قانون
النقل العام للركاب ، وفي عام 2010 صدر قانون جديد لتشمل الهيئة نشاطات وصلاحيات  أكبر تتعلق بكافة أنماط النقل
البري في المملكة لتحل بذلك هيئة تنظيم النقل البري بموجب هذا القانون محل هيئة تنظيم قطاع النقل العام للركاب, وقد

تمت المصادقة على قانون النقل الجديد في الربع الثاني من العام 2017 وسمي بقانون " تنظيم نقل الركاب " .

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

الفصل : 3104  هيئة تنظيم النقل البري

تنفيذ السياسة العامة للنقل البري .
العمل على تلبية الطلب على خدمات النقل البري وتأمينها بالمستوى الجيد والكلفة الملائمة. 

تخطيط شبكة خدمات النقل البري ومرافقها ومساراتها.
وضع الخطط اللازمة  لإنشاء  مرافق النقل البري وتشغيلها وتنفيذها.

تحديد مواقع مرافق النقل البري بالتنسيق مع الجهات ذات العلاقة  وإدارتها والإشراف  على خدماتها.
التنسيق مع الجهات المختصة في وضع خطط إنشاء الطـرق وبرامج صيانتها في المملكة وتقديم توصياتها بهذا الشأن بما يحقق

المصلحة العامة للمستفيدين.
وضع إجراءات الوقاية من حوادث النقل البري وتطويرها حسب المتطلبات العالمية بالتعاون والتنسيق مع الجهات ذات العلاقة. 

خلق بيئة استثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال  الاجنبية  وتشجيع الاستثمارات  المحلية.
تحسين مستوى الخدمات المقدمة للمواطنين والعدالة في توزيعها.

مشكلة الملكية الفردية.
تعدد المرجعيات والسياسات الناظمة.

عدم وجود مبدأ النافذة الواحدة في تقديم الخدمات.
ضعف البنية التحتية في القطاع سواء على الطرقات أو الحافلات  وكذلك البنية التحتية الإلكترونية. 

عدم وجود دعم حكومي للقطاع.
مشكلة الحوادث المرورية التي تفقدنا كل عام ما يقارب (650) مواطن وكذلك تنعكس على الموازنة بخسائر تصل الى ما يقارب (2)

مليار دولار  سنويا. 

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-
-

الاطار  القانوني :بموجب القانون رقم (4) لسنة 2011 قانون هيئة تنظيم النقل البري



 1 - رفع مستوى نوعية خدمات النقل
البري واضافة خدمات ابداعية

 2 - تقليل الآثار  البيئية السلبية لقطاع
النقل البري

 3 - تحفيز بيئة الإستثمار  في قطاع النقل
البري

 4 -  رفع مستوى وتطوير البنية التحتية
لقطاع النقل البري

 درجة الرضا عن خدمات النقل العام
 عدد الباصات لكل 1000/ نسمة 

 نسبة رضا الموظفين
 متوسط العمر التشغيلي لحافلات  وسيارات الركوب

المتوسطة (سنة)
 متوسط العمر التشغيلي لأسطول  الشحن الثقيل (سنة)

  حجم الاستثمار  في قطاع النقل العام (مليار/دينار)
 عدد الناقلين المرخصين للبضائع على الطرق

(تراكمي)
 نسبة انجاز مشاريع البنية التحتية القائمة

1
2
3
1

2
1
2

1

2017
2017
2017
2017

2017
2017
2017

2017

80%
0.7

72%
9.8

16.1
1.54
217

70%

68%
0.85
79%
10.6

14
2.75
334

85%

73%
0.86
84%

8

15
3.2
345

100%

74%
0.87
85%

7

14
3.4
350

100%

74%
1

80%
7

15
3

250

100%

75%
0.88
87%

6

13
3.6
355

100%

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202220232024القيمة

القيمة
المستهدفة

2021 2020

القيمة
الفعلية

الفصل : 3104  هيئة تنظيم النقل البري

1
2
3
4
5

عدد الشركات الجديدة المستثمرة في قطاع النقل
عدد مراكز الانطلاق   والوصول التي تم تشييدها (سنويا)

عدد مواقف التحميل والتنزيل التي تم تشييدها (سنويا)
عدد اسطول وسائط النقل العام

عدد الحافلات  العمومية التي تم تحديثها (تراكمي)

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

14 
2 
29 

34483 
2848 

8 
3 

224 
38310 
3200 

10 
2 

135 
40000 
3400 

11 
2 
50 

42000 
3600 

12 
2 
50 

44000 
3800 

20182019202020212022

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 

 مهندس
 وظائف فنية

 اداري ومالي
 اخرى

 الوظائف المساندة

1
0
10
63
24
0
33

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2022

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2020 2021 2022

69%
0.85
80%

9

14
2.8
340

95%

تقييم ذاتي 
اولي

2021

  

0
0
14
15
20
0
1

1
0
24
78
44
0
34

1
0
12
58
24
0
33

0
0
12
15
21
0
1

1
0
24
73
45
0
34

1
0
11
60
25
0
33

0
0
12
15
20
0
1

1
0
23
75
45
0
34

131501811284917713048178

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

119670545675816534631256859481141173800014183155236851942000 كلفة الرواتب   

2021 2020



2111
2121
2211
2821

2211
2822
3111
3112

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

1,545,000 

193,000 

411,000 

35,000 

4,249,000 

200,000 

1,905,000 

566,000 

1,545,000 

193,000 

406,000 

35,000 

3,084,000 

175,000 

1,400,000 

216,000 

1,730,000 

212,000 

421,000 

35,000 

8,567,000 

200,000 

1,930,000 

533,000 

1,752,000 

215,000 

439,000 

35,000 

9,040,000 

700,000 

2,453,000 

640,000 

1,775,000 

218,000 

437,000 

35,000 

9,000,000 

500,000 

2,515,000 

640,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
2,184,000 2,179,000 2,398,000 2,441,000 2,465,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 3104-  هيئة تنظيم النقل البري

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    6,920,000 4,875,000 11,230,000 12,833,000 12,655,000
  خزينة     12,655,000 12,833,000 11,230,000 4,875,000 6,920,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2021 20212023 20222024

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    15,120,000 15,274,000 13,628,000 7,054,000 9,104,000

فعلي
2020

1,473,463 

180,000 

410,244 

34,374 

5,363,607 

70,618 

2,309,441 

58,011 

2,098,081 

7,801,677 

7,801,677 

9,899,758 

2020 2021 2022 20232021
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2024
تأشيري

 للسنوات 2020 - 2024



6161
6162

  الادارة  و الخدمات المساندة
  الاستثمار  و التراخيص

 11,230,000المجموع    

700,000 
10,530,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

2,398,000 

2,398,000 
0 

13,628,000 

3,098,000 
10,530,000 

موازنة الفصل 3104 -  هيئة تنظيم النقل البري
( بالدينار )  لعام 2022 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2020 - 2024

6161
6162

 الادارة  و الخدمات المساندة
 الاستثمار  و التراخيص

841000
6335000

775000
4500000

1160000
6740000

1300000
7700000

1300000
7900000

20202021202220232024 البرنامج

71760005275000790000090000009200000 المجموع     



ادامة ورفع مستوى الخدمات الادارية  وتأمين احتياجات المديريات التي تتكون منها وتوفير الظروف المناسبة للعاملين في الهيئة للقيام بواجباتهم وتحسين مستوى
العاملين من الناحية العلمية والفنية من اجل تطوير خدمات الهيئة .

 برنامج الادارة  و الخدمات المساندة6161

نسبة رضا الموظفين
نسبة رضا الشركاء

نسبة الموظفين المؤهلين

1
2
3

2017
2017
2017

72%
84%
80%

79%
85%
78%

87%
90%
86%

85%
89%
84%

84%
88%
82%

80%
88%
80%

 2,184,000 2,179,000 2,398,000 2,441,000 2,465,000  الخدمات الادارية  والمساندة601

  مشروع تطوير خدمات هيئة تنظيم النقل البري001 685,000 500,000 700,000 680,000 255,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,184,000 2,179,000 2,398,000 2,441,000 2,465,000    النفقات الجــارية

 685,000 500,000 700,000 680,000 255,000    النفقات الرأسمــالية

 685,000 500,000 700,000 680,000 255,000البرنامج / خـــزينة    
 2,869,000 2,679,000 3,098,000 3,121,000 2,720,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3104 -  هيئة تنظيم النقل البري موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

رفع مستوى نوعية خدمات النقل البري واضافة خدمات ابداعية
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون المالية .
- مديرية الشؤون الادارية. 

- وحدة الرقابة الداخلية.
- وحدة الشؤون القانونية .

- وحدة سلامة  النقل.
- وحدة الاتصال  والاعلام.  

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

توفير الدعم المالي اللازم  لتنفيذ مشاريع وانشطة الهيئة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2021 بنحو ( 86 ) موظفا  منهم ( 61 ) ذكور و ( 25 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,098,081 

333,715 

فعلي

2,098,081 

333,715 

333,715 
2,431,796 

2020

80%
86%
80%

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  و الخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



توفير  خدمة نقل منتظمة للمواطنين ورفع مستوى كفاءة خدمات النقل العام وتقديمها للمواطنين بالمستوى الجيد والكلفة الملائمة  ، بالاضافة  الى تحسين الخدمات المقدمة
في مراكز الانطلاق   والوصول وتوفير مواقف للتحميل والتنزيل وتوفير الدعم الحكومي لطلاب  الجامعات الحكومية, وتطبيق نظام ذكي متكامل ومرن لدفع الأجرة  وتتبع

الحافلات. 

 برنامج الاستثمار  و التراخيص6162

عدد مراكز الانطلاق   والوصول التي تم تشييدها (سنويا)
عدد مواقف التحميل والتنزيل التي تم تشييدها (سنويا)

1
2

2015
2015

2
17

2
130

8
25

6
50

4
50

2
108

7,570,000 
1,860,000 
1,815,000 

215,000 

0 

640,000 
0 

300,000 
0 

7,500,000 
1,820,000 
1,500,000 

315,000 

0 

580,000 
0 

200,000 
238,000 

7,500,000 
1,900,000 

900,000 

135,000 

0 

0 
0 

95,000 
0 

2,500,000 
1,500,000 

300,000 

0 

0 

50,000 
25,000 

0 
0 

3,330,000 
1,800,000 

800,000 

180,000 

0 

100,000 
25,000 

0 
0 

004
007
008

702

703

705
708
711
712

  دعم النقل العام والبنية التحتية للنقل
  تطوير البنية التحتية للنقل العام

  نظام متكامل لدفع الاجور  عن طريق البطاقة
الذكية

   تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة
العاصمة

  تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة
الزرقاء

  انشاء مراكز انطلاق  في محافظة الكرك
  تركيب مظلات  للباصات / القصبة/ محافظة اربد

  تنفيذ مجمع البتراء الداخلي / محافظة معان
  تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة

عجلون

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 6,235,000 4,375,000 10,530,000 12,153,000 12,400,000    النفقات الرأسمــالية

 6,235,000 4,375,000 10,530,000 12,153,000 12,400,000البرنامج / خـــزينة    
 6,235,000 4,375,000 10,530,000 12,153,000 12,400,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3104 -  هيئة تنظيم النقل البري موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

- رفع مستوى وتطوير البنية التحتية لقطاع النقل البري.
- تقليل الاثار  البيئية السلبية لقطاع النقل البري.

- تحفيز بيئة الإستثمار  في قطاع النقل البري.

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الدراسات والتخطيط.
- مديرية مرافق النقل.
- مديرية نقل الركاب.

- مديرية شؤون المحافظات.
- مديرية نقل البضائع.

- وحدة الانظمة  الذكية.
- وحدة النقل السككي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- توفير الدعم المالي لإقامة  مراكز انطلاق  ووصول ومواقف تحميل وتنزيل مؤهلة للركاب مما يساهم في رفع مستوى خدمات النقل.
- توفير الدعم المالي لتنفيذ الدراسات الهادفة لتطوير قطاع النقل.

- توفير الدعم المالي لطلاب  الجامعات الرسمية.
- توفير الدعم المالي لتنفيذ انظمة نقل ذكية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2021 بنحو ( 91 ) موظفا  منهم ( 67 ) ذكور و ( 24 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

5,087,903 
2,278,590 

0 

0 

101,469 

0 
0 
0 
0 

فعلي

0 
7,467,962 

7,467,962 
7,467,962 

2020

2
100

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج الاستثمار  و التراخيص حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
0 

0 

0 

0 

135,000 

0 

0 

0 

0 

95,000 

0 

0 

مقدر 

0 

0 

0 

238,000 

315,000 

0 

0 

0 

580,000 

200,000 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

215,000 

0 

0 

0 

640,000 

300,000 

0 

0 

تأشيري
202220232024

المجموع     1,155,000 1,333,000 230,000

هيئة تنظيم النقل البري3104 الفصل :



( بالدينار )

2098081
2098081
2098081

333715
333715

5087903
2278590

0
0

101469
0
0
0
0

7467962
7801677

6161

6161

6162

601

001

004
007
008
702
703
705
708
711
712

  الخدمات الادارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع تطوير خدمات هيئة تنظيم النقل البري
 مجموع البرنامج 

  دعم النقل العام والبنية التحتية للنقل
  تطوير البنية التحتية للنقل العام

  نظام متكامل لدفع الاجور  عن طريق البطاقة الذكية
   تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة العاصمة

  تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة الزرقاء
  انشاء مراكز انطلاق  في محافظة الكرك

  تركيب مظلات  للباصات / القصبة/ محافظة اربد
  تنفيذ مجمع البتراء الداخلي / محافظة معان

  تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة عجلون
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2184000
2184000
2184000

685000
685000

3330000
1800000

800000
180000

0
100000

25000
0
0

6235000
6920000

2179000
2179000
2179000

500000
500000

2500000
1500000

300000
0
0

50000
25000

0
0

4375000
4875000

2398000
2398000
2398000

700000
700000

7500000
1900000

900000
135000

0
0
0

95000
0

10530000
11230000

2441000
2441000
2441000

680000
680000

7500000
1820000
1500000

315000
0

580000
0

200000
238000

12153000
12833000

2465000
2465000
2465000

255000
255000

7570000
1860000
1815000

215000
0

640000
0

300000
0

12400000
12655000

مقدر

مقدر

2022

2022

تأشيري

تأشيري

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

البرنامج

البرنامج

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  3104   هيئة تنظيم النقل البري

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2020 - 2024

 هيئة تنظيم النقل البري3104

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

 الموظفون غير المصنفين
 الموظفون بعقود شاملة

 علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
 علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

 علاوة  العمل الاضافي 
 العلاوة  الاضافية 

 علاوات  اخرى
 علاوة  النقل
 بدل تنقلات 

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي 

 الايجارات 
 خدمات الاتصالات  

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
 صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

312000
37000

260000
25000
15000

370000
312000

45000
20000

225000
109000

212000

153000
30000

3000
55000
27000

3000
9000
2000

20000
80000

7000
3000

29000

5000
30000

317000
38000

264000
27000
15000

373000
310000

47000
21000

225000
115000

215000

153000
30000

3000
60000
27000

3000
9000
2000

25000
90000

7000
3000

27000

5000
30000

324000
39000

268000
28000
15000

378000
305000

52000
21000

225000
120000

218000

153000
30000

3000
60000
27000

3000
9000
2000

25000
90000

7000
3000

25000

5000
30000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

23980002441000

1730000

212000

421000

35000

2465000

1752000

215000

439000

35000

مجموع  الفصل    

1775000

218000

437000

35000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202220232024
اعادة تقدير

2021
مقدر
2021

302000
62000

256000
25000
15000

250000
339000

39000
17000

145000
95000

193000

153000
30000

3000
50000
27000

3000
9000
2000

17000
75000

5000
3000

29000

5000
30000

302000
62000

256000
25000
15000

250000
339000

39000
17000

145000
95000

193000

153000
35000

3000
50000
27000

3000
9000
2000

17000
75000

5000
3000

29000

5000
30000

1545000

193000

406000

35000

1545000

193000

411000

35000

2179000

304000
48906

248621
23092

0
285908
335195

33778
12500

104130
77333

180000

152783
17584

709
55841
25742

3770
11000

2710
28000
80000

6864
2922

22319

4376
29998

2184000

1473463

180000

410244

34374

2098081

فعلي
2020



( بالدينار ) هيئة تنظيم النقل البري3104
الادارة  و الخدمات المساندة6161

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

27000

2000
15000
12000

0

27000

2000
14000
11000

0

27000

2000
13000
10000

0

الفصل :
البرنامج  

002

001
008
013
082

  سيارات الصالون

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  الاشتراكات 

239800024410002465000 مجموع البرنامج    

239800024410002465000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202220232024البند

312000
37000

260000
25000
15000

370000
312000

45000
20000

225000
109000

212000

153000
30000

3000
55000
27000

3000
9000
2000

20000
80000

7000
3000

29000

5000
30000

317000
38000

264000
27000
15000

373000
310000

47000
21000

225000
115000

215000

153000
30000

3000
60000
27000

3000
9000
2000

25000
90000

7000
3000

27000

5000
30000

324000
39000

268000
28000
15000

378000
305000

52000
21000

225000
120000

218000

153000
30000

3000
60000
27000

3000
9000
2000

25000
90000

7000
3000

25000

5000
30000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

1730000

212000

421000

35000

1752000

215000

439000

35000

1775000

218000

437000

35000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

302000
62000

256000
25000
15000

250000
339000

39000
17000

145000
95000

193000

153000
30000

3000
50000
27000

3000
9000
2000

17000
75000

5000
3000

29000

5000
30000

302000
62000

256000
25000
15000

250000
339000

39000
17000

145000
95000

193000

153000
35000

3000
50000
27000

3000
9000
2000

17000
75000

5000
3000

29000

5000
30000

27000

1000
16000
12000

0

27000

1000
16000
12000

0

1545000

193000

406000

35000

1545000

193000

411000

35000

2179000 2184000

2179000 2184000

فعلي
2020

304000
48906

248621
23092

0
285908
335195

33778
12500

104130
77333

180000

152783
17584

709
55841
25742

3770
11000

2710
28000
80000

6864
2922

22319

4376
29998

25742

1700
4379

12240
4000

1473463

180000

410244

34374

2098081

2098081

الخدمات الادارية  والمساندة601 النشاط    

239800024410002465000 2179000مجموع النشاط      2184000 2098081



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2020 - 2024

 هيئة تنظيم النقل البري3104

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510
512

504

508

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

10000
8557000

200000

1930000

533000

15000
9025000

700000

2453000

640000

19000
8981000

500000

2515000

640000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

8567000

200000

1930000

533000

9040000

700000

2453000

640000

9000000

500000

2515000

640000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
112300001283300012655000 مجموع  الفصل   

202220232024

10000
3074000

175000

1400000

216000

10000
4239000

200000

1905000

566000

اعادة تقدير 
2021

مقدر
2021

3084000

175000

1400000

216000

4249000

200000

1905000

566000

4875000 6920000

فعلي
2020

9256
5354351

70618

2309441

58011

5363607

70618

2309441

58011

7801677



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

هيئة تنظيم النقل البري3104
 الادارة  و الخدمات المساندة6161

  001     مشروع تطوير خدمات هيئة تنظيم النقل البريالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

512

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

10000

0
8000

400000
50000

4000
40000
15000
40000

15000
10000

8000
100000

15000

0
8000

353000
65000

4000
40000
30000
25000

20000
10000
10000

100000

19000

0
10000
27000
60000

4000
40000
30000
25000

20000
10000
10000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

011
012
015
016
017
018
025
036

001
003
006
057

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف بناء القدرات

 اشتراكات ، تأمينات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رخص برمجيات

 ترويج واعلان  وتوعيه

 صيانة شبكات حاسوب

 رسوم قضايا و تعويضات

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة

 اجهزة وشاشات ومعدات لمركز المراقبة والتحكم

10000

557000

133000

15000

525000

140000

19000

196000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

700000680000255000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202220232024البند

700000 680000255000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

10000

0
5000

195000
50000

4000
40000
30000
50000

16000
10000
10000
80000

10000

0
5000

380000
50000

4000
40000
30000
50000

16000
10000
10000
80000

10000

374000

116000

10000

559000

116000

500000 685000

500000 685000

9256

550
0

95926
41478

0
17623
31343
79528

14507
0
0

43504

9256

266448

58011

فعلي
2020

333715

333715



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

هيئة تنظيم النقل البري3104
 الاستثمار  و التراخيص6162

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  004     دعم النقل العام والبنية التحتية للنقل

  007     تطوير البنية التحتية للنقل العام

  008     نظام متكامل لدفع الاجور  عن طريق البطاقة الذكية

  702      تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة العاصمة

22

28

31

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

2211

3112

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

512

504

508

512

505

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

7000000
500000

200000

500000
1200000

500000

400000

135000

7000000
500000

200000

0
1620000

1000000

500000

315000

7070000
500000

0

0
1860000

1215000

600000

215000

الفصل :  
البرنامج  

121
133

014

013
023

015

055

013

 دعم أجور نقل طلاب  الجامعات

 دعم مالي لتشغيل خطوط النقل الحضري

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء ابنية

 انشاء واستكمال محطات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 اجهزة فنية

 انشاء ابنية

7500000

200000

1700000

500000

400000

135000

7500000

200000

1620000

1000000

500000

315000

7570000

0

1860000

1215000

600000

215000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

7500000

1900000

900000

135000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

7500000

1820000

1500000

315000

7570000

1860000

1815000

215000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

2470000
30000

150000

450000
900000

200000

100000

0

3300000
30000

150000

450000
1200000

350000

450000

180000

2500000

150000

1350000

200000

100000

0

3330000

150000

1650000

350000

450000

180000

2500000

1500000

300000

0

3330000

1800000

800000

180000

5087903
0

70618

214982
1992990

0

0

0

5087903

70618

2207972

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

5087903

2278590

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

هيئة تنظيم النقل البري3104
 الاستثمار  و التراخيص6162

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  703     تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة الزرقاء

  705     انشاء مراكز انطلاق  في محافظة الكرك

  708     تركيب مظلات  للباصات / القصبة/ محافظة اربد

  711     تنفيذ مجمع البتراء الداخلي / محافظة معان

31

28

31

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2822

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

504

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

95000

0

500000

80000

0

200000

0

500000

140000

0

300000

الفصل :  
البرنامج  

013

014

023

013

013

 انشاء ابنية

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

0

0

0

0

95000

0

500000

80000

0

200000

0

500000

140000

0

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

0

0

0

95000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

580000

0

200000

0

640000

0

300000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

0

25000

25000

25000

0

0

50000

50000

25000

0

0

25000

25000

25000

0

0

50000

50000

25000

0

0

50000

25000

0

0

100000

25000

0

101469

0

0

0

0

101469

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

101469

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

هيئة تنظيم النقل البري3104
 الاستثمار  و التراخيص6162

  712     تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة عجلونالمشروع  

 اصول غير مالية31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508
02380000

الفصل :  
البرنامج  

 انشاء ابنية013

02380000 مجموع المادة    

105300001215300012400000 مجموع البرنامج    
112300001283300012655000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202220232024البند

0 2380000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

0 0
0 0

0 0

4375000 6235000

4875000 6920000

0
0

فعلي
2020

0

7467962

7801677

            




